
UCHWAŁA NR XXV/122/2012
RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, 

w szczególności ilości odpadów komunalnych, częstotliwości i sposobu świadczenia usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 
1806, Nr 153, poz. 1271; z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 roku Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106,    
poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 roku Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 
149, poz. 887; z 2012 roku poz. 567), oraz 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości odbierane są wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje 
odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) przeterminowane leki; 

3) chemikalia; 

4) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe; 

8) zużyte opony; 

9) odpady zielone; 

10) papier i tektura; 

11) szkło; 

12) tworzywa sztuczne; 

13) metale. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane są w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości ilości 
z wyjątkiem  pkt 7. 

§ 2. 1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w § 
4 uchwały, traktowane będą jako odpady zmieszane. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych 
z terenów nieruchomości, w terminach podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie: 

1) zmieszane odpady komunalne: 

a) dla nieruchomości mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej, budynkach użyteczności publicznej oraz dla 
nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców, na których powstają odpady komunalne – co najmniej 
1 raz na 2 tygodnie; 

b) dla nieruchomości mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej - co najmniej 1 raz na tydzień; 

2) Odpady opakowaniowe i zielone: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 29AD0173-970D-435B-9CF5-118028BE9E40. Podpisany Strona 1



a) dla nieruchomości mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej, budynkach użyteczności publicznej dla 
nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców, na których powstają odpady - tak, aby pojemniki lub 
worki nie ulegały przepełnieniu, minimum jeden raz w miesiącu; 

b) dla nieruchomości mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej - tak, aby pojemniki lub siatki nie ulegały 
przepełnieniu, co najmniej jeden raz na tydzień. 

3) Meble, odpady wielkogabarytowe i opony będą odbierane w terminach wyznaczonych przez gminę, przy czym 
ustala się częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów co najmniej dwa razy w roku; 

4) Odpady budowlano–remontowe i rozbiórkowe pochodzące z robót, na które nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę lub zgłoszenie zawiadomienia o rozpoczęciu robót w myśl przepisów prawa 
budowlanego zbiera się w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów. Odbierane 
będą na indywidualne zgłoszenie; 

5) W przypadku wykonywania prac wymagających uzyskania pozwolenia i zgłoszenia zawiadomienia 
o rozpoczęciu robót odpady będą odbierane na podstawie odrębnej umowy zawartej pomiędzy prowadzącym 
prace budowlano-remontowe i rozbiórkowe a przedsiębiorcą, który uzyskał wpis do rejestru działalności 
regulowanej w gminie; 

6) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie odbierany w terminach wyznaczonych przez gminę, przy 
czym ustala się częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów co najmniej dwa razy w roku. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1) i 6) odbywa się zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez Gminę Koluszki z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym 
Gmina Koluszki zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych albo odbieranie i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości, od których mają one zostać odebrane. 
Harmonogram odbioru odpadów komunalnych jest publikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, 
w gazecie samorządowej „Tydzień w Koluszkach”, na tablicach ogłoszeń oraz dostępny w Urzędzie Miejskim. 

§ 4. 1. Ustala się następujący sposób świadczenia usług odbierania poszczególnych rodzajów odpadów 
komunalnych z terenów nieruchomości: 

1) Opakowania szklane zbierane selektywnie umieszcza się w pojemnikach, kontenerach i workach w kolorze 
zielonym; 

2) Papier i tektura  zbierane selektywnie umieszcza się w pojemnikach, kontenerach i workach w kolorze 
niebieskim; 

3) Opakowania z tworzyw sztucznych, zbierane selektywnie umieszcza się w pojemnikach, kontenerach 
i workach w kolorze żółtym; 

4) Odpady zielone umieszcza się w pojemnikach, kontenerach i workach w kolorze brązowym; 

5) Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu, specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia; 

6) Meble i odpady wielkogabarytowe (np. meble, stolarka okienna, wykładziny, drzwi itp.) oraz opony należy 
gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 
wskazanego przez gminę w terminach podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie; 

7) Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać w przeznaczonych do 
tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się w miejscach wskazanych przez gminę lub 
przekazywać placówkom handlowym prowadzącym działalność detaliczną; 

8) Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych 
prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę; 

9) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wydzielony z odpadów komunalnych  przeznaczony dla gospodarstw 
domowych, należy usuwać z nieruchomości poprzez oddanie podmiotowi zbierającemu zużyty sprzęt (np. 
sprzedawcy detalicznemu) na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. nr 180, poz. 1495 z poźn. zm.), lub dostarczyć do punktu selektywnego 
zbierania wskazanego przez gminę w terminach podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 29AD0173-970D-435B-9CF5-118028BE9E40. Podpisany Strona 2



10) Chemikalia (np. lakiery, farby, przeterminowane środki ochrony roślin) wydzielone z odpadów komunalnych, 
należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania  wskazanego przez gminę w terminach podanych 
w powszechnie udostępnionym harmonogramie; 

11) Odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe pochodzące z robót, na które nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę lub zgłoszenie zawiadomienia o rozpoczęciu robót w myśl przepisów prawa 
budowlanego zbiera się w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów. Odbierane 
będą na indywidualne zgłoszenie; 

12) W przypadku wykonywania prac wymagających uzyskania pozwolenia i zgłoszenia zawiadomienia 
o rozpoczęciu robót odpady będą odbierane na podstawie odrębnej umowy zawartej pomiędzy prowadzącym 
prace budowlano – remontowe i rozbiórkowe a przedsiębiorcą, który uzyskał wpis do rejestru działalności 
regulowanej w gminie. 

2. Harmonogram odbioru odpadów jest publikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, w gazecie 
samorządowej „Tydzień w Koluszkach”, tablicach ogłoszeń  oraz dostępny w Urzędzie Miejskim. 

§ 5. 1. Punkty selektywnego Zbierania Odpadów prowadzone będą przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze 
przetargu, na zasadach określonych w umowie. 

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2013 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koluszkach 

Sławomir Sokołowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 29AD0173-970D-435B-9CF5-118028BE9E40. Podpisany Strona 3




